ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета

При Федеральной пробирной палате

г. Москва                                                                 от 20 декабря 2023 года № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

А.В. МАРКИН

Присутствовали:

члены Общественного совета

присутствующие очно:

А.В. Маркин, И.А. Ванин,

Е.И. Машаров, С.Я. Петрова,

Н.В. Местникова, И.Ю. Бырдин,

Ф.Ф. Гумеров, С.Ю. Горбачев,

В.В. Тумин, А.Г. Шмаков,

С.С. Шатов, А.А. Раскин

члены Общественного совета

присутствующие по ВКС:

Л.Н. Насакина, А.В. Соколов

Помощник председателя

Общественного совета

Н.А. Печников

Представитель Общественной палаты

Российской Федерации по ВКС:

В.В. Гриб

Федеральная пробирная палата:

Руководитель Ю.И. Зубарев

Помощник руководителя Ф.В. Саидова

Заместитель руководителя Д.В. Замышляев

Начальник Управления Т.Н. Евстигнеева

Заместитель начальника Управления А.К. Беркович

Консультант И.В. Панкратьев

I. Обсуждение предложений по совершенствованию деятельности

Общественного совета.

Решили:

1. Принять к сведению доклад А.В. Маркина о идеях по

совершенствованию деятельности Общественного совета в 2024 г.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

II. Подведение итогов работы Общественного совета за 2023 год

и обсуждение мероприятий для включения в план работы

Общественного совета на 2024 год.

Решили:

1. Принять к сведению доклад А.В. Маркина об итогах деятельности

Общественного совета в 2023 г.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

III. Мониторинг качества оказания государственных услуг

Федеральной пробирной палатой.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Т.Н. Евстигнеевой касательно качества

оказания государственных услуг Федеральной пробирной палатой

в 2023 году.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

IV. Обсуждение вопроса о работе Федеральной пробирной палаты

с обращениями граждан и организаций.

Обсуждение результатов проделанной работы.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Д.В. Замышляева о статистике

поступивших обращений в Федеральную пробирную палату.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

V. Доклад об анализе качества ответов Федеральной пробирной палаты

на обращения граждан.

Решили:

1. . Принять к сведению отчет И.Ю. Бырдина о выборочном рассмотрении

30 обращений граждан, поступивших в Федеральную пробирную палату.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

VI. Обсуждение Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере осуществления

федерального государственного пробирного надзора на 2024 год.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Д.В. Замышляева о Программе

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в сфере осуществления федерального государственного

пробирного надзора на 2024 год.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

VII. Создание рабочей группы по информационной открытости.

Решили:

1. Создать рабочую группу по информационной открытости в составе:

А.В. Маркин, Е.И. Машаров, А.Г. Шмаков.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

VIII. Концепция открытости

Федеральной пробирной палаты.

Решили:

1. Принять к сведению доклад И.В. Панкратьева о Концепция открытости

Федеральной пробирной палаты.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

IX. Об актуальных вопросах деятельности

Федеральной пробирной палаты.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Ю.И. Зубарева об актуальных вопросах

деятельности Федеральной пробирной палаты.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

X. Доклад председателя Общественного совета

при Федеральной пробирной палате.

Решили:

1. Принять к сведению доклад А.В. Маркина об осуществление

мониторинга публичной декларации руководителя Федеральной

пробирной палаты и плана деятельности Федеральной пробирной

палаты.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Председатель Общественного совета

при Федеральной пробирной палате                                                 А.В. Маркин